
liltililillilllilllllllllillilllilllilllililllillllilillllilllilll

TsKRP005LF0ľ1

DoDATEK č. 1 KE sMLoUvĚ o DÍLo

,rCyklostezla okolo Košíkovského potoka L. etapa " č. akce 29501ó0'
uzaňené podle $ 2586 a nĺísl. zźů<onać.89l20l2 Sb., občanského zríkoníku

číslo smlouvy objednatel ez N3l 17 l 4a20l024
číslo smlouvy zhotovitelez 84112132ĺ18ĺ17

I.
Smluvní stľany

1. objednatel: Technĺcká správa komunikací hl. m. Prahyo a.s.
Rásnovka 77018,110 00 Praha 1_ staré Město
lČo:oząąlzae
DIČ: CZ03447286
zapsanáv obchodním Ęstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
ě. tt.2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
PhDr. Ing. MaĘem Fichtnerem, MBA, místopředsedou
představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerych jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí byt předsedou anebo místopředsedou
představenstva.
osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayeľ, ředitel investičního úseku
Ing. Michal Švadlenką vedoucí oddělení 4020
Ing. Reĺlé BrodíkovĄ TDI

2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
Praha 5, Na Bělidle l98l2l' 150 00 Praha 5
lČo: ooslgzłł
DIČ CZ6O838744
zapsanáv obchodním ľejsříku vedeném MěstsĘým soudem vPraze, oddíl B, vl.
7634
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.,
č. ú. 1 12071233/0300
zastoupena: Ing. Michaelem Prochazkou, obchodním vedoucím oblasti

Ing. Janem Čem;ým, technickým vedoucím oblasti
Ing. Martinem PilátelTl, hlavním stavbyvedoucím

I



1

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s $ 2586 a násl. zál<oĺač,.89l20l2 Sb., občanský
zőkoĺĺk (dále jen,,oběansĘý zákoník") tento dodatek č. l ke smlouvě o dílo.

II.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dĺále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě o dílo
,rCyklostezka okolo Košíkovského potoka, I etapa, Praha 11 _ Chodov, č. akce 2950160$, ze
dne 30. l0.2017 (dále jen,,Smlouvď').
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstaürá zrněna záľvazku ve smyslu s 222 odst. 6 zákona č,.

13412016 S., o zadávĺání veřejných zakźnek _ nezbyuré dodatečné stavební práce, kteľé nebyly
zahľnuty v původním zźtvazkuze Smlouvy.
Jedná se o vícepúpe a méněpráce vyvolané nutn;ými změnami v ľĺĺmci ręalizace ýše uvedené
stavby z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností nezapříčiněných zhotovitelem, a to:

Přemístění gabĺonové zdĺ _ původně byla gabionová stěna dle projektové dokumentace
umístěna ĺa jižlĺ okľaj cyklostezky, přímo do svahu parkoviště. Po provedených sondách se
ĺkźzalo, že zemina v náspu není konsolidovaná a obsahuje velké množství příměsí, které
způsobují nestabilitu svahu. Bylo proto navrženo nové umístění cyklostezky s ohledem na
stávající vedení vysokotlakého plynovodu a zźrabn gabionová stěna byla ďe zĺněny
v pľojektové dokumentaci umístěna směrem od svahu, přičemž byla niveleta cyklostezky
zvednuta.

Tato změna měla za nrásledek:
a. Zvětšení velikosti gabionové stěny
b. Zvětšenínásypupodtělesocyklostezky
c. Reďizace zálbradli po celé délce gabionovézdi
d. Neľealizování pilotového za|oŽeni
e. Nerealizování železobetonového základového prahu pod zĺá.hlavím pilot

LÍkvĺdaci panelů _ při výkopech zĺĺkladů gabionové zdi by|a pod zaÍavněn;ým povľchem
v hloubce cca 450 mm objeveĺra stará panelová vozovka.

SanacÍ _ bylo nutno přistoupit k sanaci podloží v čĺásti komunikace, kde se nachtŁí velmi
zvodněná zemina a rtwlé nav źŮky.

o vícepráce a méněpráce ztéto nněny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří pfflohu č. 1 tohoto Dodatku.

III.
Změna čl.Iv. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. rv. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se mění takto:

2.

J

Původní cena bez DPH
DPHZI o/o:

Původní cena vč. DPH:

7 780 502'87 Kč
1 633 905'60 Kč
9 414 408'47 Kč,

2



Cena víceprací dle dodatku č. l bez DPH
DPH2I%
Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č. lbez DPH:
DPH2I%
Cena méněpľací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

Cena celkem vč. dodaúku č. 1 bez DPH:
DPIil2lo/o
Cena celkem vě. dodatku č. 1vě. DPH:

l.778 275'62Kč,
373 437'88Kě

2 t5l713'50 Kč

_1 861 738'87 Kč
-390 965'16 Kě

-2252 704'03 Kě

7 697 039'ó2 Kč
1 616 378'32 Kč
9 313 417,94Kć

2. ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 nepřekľočí 50 % půvođní
hodnoĘ záxaz|<v ze smlouvy a záľovei nepřekroěí celkoý cenoý niáľůst 30% původní
hodnoty závazkll.

rv.
Závérećná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou souěĺístí výše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztlstźxajibeze změĺy v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel pľohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centriální evidenci
smluv Technické spľávy komunikací hl.m. Pľahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl.m. Prahy, a.s., kteľá je veřejně přístupnĄ aktęrá obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označęní tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
stľany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovaŽují za obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanského zakoníku a uděĘí svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení
j alcýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveĘnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru
smluv dle zíkona č,. 340l20t5 sb., o zvlĺáštních podmínkách účinnosti někteých smluv,
uveřejňovĺíní těchto smluv a o registru smluv (zźkon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sąsán vę 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel
i Zhotovitel obđrží po 2 vyhotovęních.

5. Tento dodatek ĺabyvá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registľu smluv dle zákona o ľegistru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatkuje pffloha:
a) Příloha č. 1 - Rekapitulace vícepľací a méněpľaci za celoustavbu
b) Příloha č,.2a - Rekapitulace víceprací a méněprací so 01 Přípľava űzemi a komunikace
c) Příloha č.2b - Rekapifulace víceprací a méněprací So 02 Příprava tzemí a komunikace
d) Příloha ě. 3 _ plná moc ze dĺe 23. l0.20t7

3



7. Smluvní strany prohlašují,Že je jim núlm obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsďrem souhlasí, žepovažu1íobsah tohoto Dodatku za vrěiý a sľozumitelný a že jsou jim
námy všechny skutečnosti, ježjsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na dfüaz
připojují svépodpisy.

V Pľaze dne
2 8, 05. 2018

V Praze dne

Objednatel: Zhotovitel:

Technická správa komunikací
hl. m. Pľahy, a.s.

STRABAG a.s.

PhDr'Jnĺ;.M

^

MBA

Ing. Michael Prochĺízka
obchodní vedoucí oblasti

ý
technic blasti

STRABAG

-

STRABAG a.s.
odštěpnýzávod Praha
Na Bělidle 1 98/2'|

'
1 50 o0 Praha 5

(82)

I-

li{Acĺ

770t8,11
103

Řásnovka 000 IPRAHA

4


